
                                       令和 4年 6月 13日  

通級指導教室設置校校長 様 

関 係 所 属 長  様 

通級指導教室担当者  様 

                           静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会 

会長（静岡市立川原小学校長） 寺尾 祥訓  

副会長（静岡市立末広中学校長） 杉山 智乙 

 

令和 4年度 静岡地区担当者講習会について 

 

 向暑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝にてお過ごしのことと存じ上げます。 

さて、下記の内容で「令和 4年度静岡地区担当者講習会」を行います。関係の先生方でご希望の方は、ご参

加くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

  

１ 日  時  令和４年８月３１日（水）１４時００分から１６時３０分まで 

２ 会  場  静岡市特別支援教育センター（葵区一番町５０番地）  １階大会議室 

３ 対 象 者  静岡市内の通級指導教室担当者 

４ 講  師  焼津市役所 こども相談センター発達支援担当 主査 森 亜矢子先生 

５ 内  容  「情報収集力」や「支援策を考える力」を高める 

～インシデントプロセス法による事例検討会を通して～ 

６ 申  込  出欠確認のためグーグルフォームを用意しました。下記 QR コードにアクセスし、所属（学

校名）、お名前、申し込みをお一人ずつ入力してください。 

 

 

 

 

７ そ の 他  会終了後、QRコードからアンケートにお答えください。よろしくお願いいたします。 

 

静岡市立大里中学校通級指導教室 

担当 田村 俊司 

岩﨑 祐季 

鈴木 一平 

電 話 285-0185 

ＦＡＸ 288-7634 


